



ZWergenWIESE® mit Agavendicksaft gesüßt

FruchtGarten Quitte, 225g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
145562	 4 019736 005247	 4 019736 005254	115050	

Marke

Zwergenwiese

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Quitten* 70%, Agavendicksaft*, Geliermittel Pektine, Zitronensaftkonzentrat*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

70% Frucht - weniger Süße, mehr Geschmack

Besonderheiten

70% Fruchtanteil - mit Agavendicksaft gesüßt, lediglich drei FruchtGärten mit säuerlichen Obstsorten (Bitterorange, Hagebutte und Sanddorn) wird etwas Rohrohrzucker zum Verfeinern hinzugefügt.

Viele Früchte kommen aus Deutschland.

Kurzbeschreibung

FruchtGarten mit 70% Frucht und Agavendicksaft wird aus erlesenen Beeren und Früchten schonend und in kleinen Mengen hergestellt. Dabei wird komplett auf Calciumcitrat oder Farbstoffe verzichtet.

Viele Früchte wie Erdbeeren, Heidelbeeren oder Äpfel kommen aus deutschem Anbau.

Eine große Auswahl an Sorten - da ist für jeden Geschmack etwas dabei

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de





ZWERGENWIESE® mit Agavendicksaft gesüßt

FruchtGarten Quitte, 225g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
145562	 4 019736 005247	 4 019736 005254	115050	

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Egal ob pur aufs Brot oder Brötchen, im Joghurt*, für die Zubereitung von Milchshakes* und Desserts oder als Kuchenfüllung. Passt als Nachtisch auch ideal zu Grießpudding oder Eiscreme*.

*nach Belieben auf pflanzlicher Basis

Herstellung

Produktschonende Herstellung in kleinen Mengen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl lagern 6° bis 8° C und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Gebrauchsanweisung

Das Produkt immer mit sauberem Löffel entnehmen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓ laktosefrei✓



ZWERGENWIESE® mit Agavendicksaft gesüßt

FruchtGarten Quitte, 225g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
145562	 4 019736 005247	 4 019736 005254	115050	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Frucht-Aufstrich Quitte
Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 473 kJ / 112 kcal
Fett..... 0,3 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 25 g
davon Zucker..... 25 g
Ballaststoffe..... 3,6 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 0,03 g
Proteinheiten..... 0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas